1) Einige Eintragungen, welche diese Hand in [riiherer Zeit gemacht hat, sind
stehen geblieben,
2) Vgl. oben S. 66,
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0. idem miles a. 1437. Empta eciam fuit eadem effigies crucis, ut protesta-
batur noster fr. Wynandus, pro 70 aureis fl. R. tempore consilii*.

7. 0. 1479 maximus fautor et benefactor noster Henricus Kluppel,
dudum commensalis domus, sepultus in antiqua ecclesia nostra; hic contulit
nobis fere omnia bona sua cum maximo calice argenteo deaurato et valuerunt
eadem circa 300 aureos fl. de Reno. Hic eciam calix consecratus fuit in
ultima ordinacione sacerdocii fr. Theoderici Clocker, huius domus professi,
a. d. 1474 in die annunciacionis virginis gloriose.

24. 0. honestus vir magister Paulus de Weda, magnus fautor omnium
religiosorum bene vivencium; dedit domui nostre centum fl. R.; a. 1502.

Marcius.

16. Nota, quod circa istud tempus o. 1477 confrater noster Henricus
Munch de Herlle, ex cuius patrimonio duo germani ciusdem Jacobus et
Nicholaus Munch cum impignoracione hereditatum suarum assignaverunt nobis
5 modios siliginis mensure Aquensis.

17. Obierunt dudum in Weda honesti coniuges Cornelius Sonderlandt
et eius dilecta u. Eva; hi enim erant parentes confratris mnostri Johannis
Sonderlant de Weda, octavi prioris huius domus, ex cuins patrimonio post
mortem parentwmn suorum conventus noster recepit preter utensilia diversi
generis centum fl. R.

19. O. optimus amicus noster Tilmannus Campennarius in Herlle,
sepultus in antiqua ecclesia nostra; hic multa contulit pro anima sua con-
ventui successive; signanter tamen modios duos siliginis perpetuis temporibus,
unum ornamentum sacerdotale cum argenteo calice deaurato; eius nomen
habetur in nodo eiusdem calicis. Requiescat in s. pace cum Clitzca u. sua
et prolibus eorundem; o. autem circa a. d. 1470.

23. O. 1460 d. Reynerus Schacffdreis, presbiter commensalis noster,
sepultus in antiqua ecclesia nostra; hic donacione inter vivos contulit nobis
circa trecentos aureos fl. R., adhuc ducentos viginti sex fl. de eadem moneta.

24. 0. d. Robertus de Heinsbeck, c. b. Marie Aquensis; dedit domui
amphoram sex marcarum argenti.

Aprilis.

20. O. probus vir Nicholaus Weuffen, parens nostri confratris Wilhelmi
Weuffen; hic idem confrater statim post suam professionem a. 1465 mortuo
patre tamquam patrimonium recepit 400 aureos fl. R. in una moneta signatos,
cum quibus empti fuerunt aliqui agri arabilis terre et nunc, hoc est a.
1518, adhue coluntur in nostra possessione super Suerssam. )

21. 0. honestus vir Laurencius Clocker, germanus patris Henriei Clocker,
dudum prioris nostri; ambo sepulti in nostra antiqua ecclesia; dedit 50 fl.
R. vel circa anno d. 1482. Insuper maximas amicicias ostendit domui, pre-
sertim quando emit in fide sua curtim up der Suerssen, quia sic tunc
necessitabat.

1) Vgl. oben S. 13.
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22. 0. Henricus Schoerngen et ejus u. Margareta, cives Aquenses; hi
ordinaverunt ad fabricam nove ecclesie nostre circa 100 coronas aureas de
Francia. .

23. O. probus vir Henricus de Thenen, avus confratris nostri Symonis
de Thenen; dedit in duobus terminis centum fl. R.; sepultus est cum sua u.
in choro novo a. 1504.

24. 0. venerabilis d. Guntrannus de Brylon, devotus confessor sororum
8. Reynaldi in Colonia. Hic secundum consuetudinem suam statim- post pasca
visitavit limina b. Marie Aquensis, in qua peregrinacione preventus infirmitate
deficiens o., aput nos sepultus in nostra antiqua ecclesia. Cuius beneficia in
libris et in aliis clenodiis extenderunt se ultra 150 aureos fl. R. Obtinuit
eciam fraternitatem domus pro se et suis dilectis parentibus, que bonum
filium decenter ornant et recommendant coram Deo et omnibus hominibus.
Dedit et ciborium argenteum deauratum.

Maius.

1. O. Johanncs Munten, consul urbis Aquensis 1509; dedit 20 aureos
l. R. preter illa, que in antea recepimus gratuite et valuerunt ultra centum
R. a sua societate dati ad fabricam nove ecclesie.

13. O. d. Johannes de Novo-lapide, decanus ecclesie s. Servacii in
Traiecto; dedit egregiam bibliam in pergameno scriptam et 4 libros senten-
ciarum cum 10 aureis fl. R. Nota, quod ista biblia vendita fuit, quia non
concordabat cum nostris bibliis, et precium inde veniens positum ad ambas
partes biblie, ex quibus legitur et lectum fuit in refectorio ab a. 1461 usque
nune, videlicet a. 1513.

14. O. honorande memorie (1457) d. Johannes de Echt, magister operis
lanificii et consul urbis Aquensis; hic in multis subvenit domui in diebus
suis, tam in pecuniis quam bladorum pactis, pariter et klenodiis calicum et
sacerdotalium ornamentis, et valuerunt eaedem® donaciones circa septingentos
aureos R.; sepultus est eciam cum sua amantissima u. (1452) Aleyde in nostra
antiqua ecclesia. .

15. Nota. A. 1424 post natalem d. o. honorabilis d. Mechteldis, fundatrix
nostra, a. 4. post fundacionem domus nostre; matrona venerabilis et amabilis
ac in omni morum honestate preclara, omnes fratres ut proprios filios diligens
et ab omnibus ut carissima mater dilecta, ab adventu fratrum in hunc locum
usque ad finem vite sue continuis infirmitatibus laborans; obdormivit in sancto
proposito cum mira devocione in domino karissima mater tercio Idus Maii®.

a) Handschrift hat eadem.

b) Daneben ist ein Pergamentblitichen eingeheftet, auf welchem dieselbe Hand
folgendes berichtet: Nota, quemadmodum cirea a. d. 1428 o. aliquis fr. in hac domo, qui
eadem hora, ut fida relacione didicimus, apparuit in superiori monasterio ordinis canoni-
corum regularium iuxta urbem Nussyam de nocte infra matutinas per visionem alteri
sibi noto einsdem loci in sompnis, habens super humerum suum ligneam crucem, quam
ut videbatur per chorum ibidem portare; qua visione attonitus fr. guesivit: Quo, fr.,

pergis? Et ille: Cum penitencia ad celum, suum purgatorium ut suspicatur designans. Ait
iterum fr. Nussyensis: Ubinam est d. Mechteldis, fundatrix domus vestre? Respondit
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28. O. honestus presbiter (1450) d. Gortfridus Heilroede, quondam
novicius huius domus, postmodum factus capellanus ecclesie b. Marie Aquensis.
Hic deficiens ex fluxu sanguinis necatus fuit ex eodem morbo inter fr. nostros
in hac domo, sepultus in nostra antiqua ecclesia. Eius donaciones extenderunt
se circa 500 aureos fl. R., pro quibus recepit hic anniversarium fraternum
domus et in omni mense unam commemoracionem perpetuis temporibus.

29. O. Stephanus Brochger, parens confratris nostri Henrici Brochger,
dudum septimi prioris huius domus; ambo aput nos sepulti; ex cuius patri-
monio conventus noster recepit circa ducentos aureos fl. R.

31. O. Elisabet, u. d. Mathie Dortzcant, scabini Aquensis; dederunt
domui nostre circa 60 aureos fl. R.

Junius.

2. A. nostre salutis 1516 secunda die Junii o. honesta matrona Maria
Clocker, specialis benefactrix domus, que dedit tabulam in summo altari emptam
pro centum et 55 fl. R. aureis in Antwerpia preter vecturam 7 fl. aureorum.
Contulit et nove ecclesie nostre vitrcam fenestram in se habentem ymaginem
s. Anne, matris gloriose virginis. Insuper adhuc diversis vicibus dedit per
modum eleomosinarum 60 fl. R. Requiescat igitur in pace cum suo marito
d. Adolpho Knouff, Durensi scabino, viro valde prudenti. Amen.

14. O. honestus vir Henricus Lupscheir, p. confratris nostri Johannis
Lupscheir; multa contulit gratuite domui, unde et meruit pro se et matre
sua Christina anniversarium diem tamquam fr. domus; inter que donoria
adhuc supersunt, hoc est 1513, una preciosa casula de rubeo serico cum
suis dalmaticis.

19. O. Heuricus Clocker, consul urbis Aquensis et magister lanificii
operis; hic fuit p. confratris nostri Henrici Clocker, 5. prioris huius domus,
ex cuius patrimonio domus recepit 60 aureos R. fl. ac depost a. d. 1460
sepultus fuit cum pia genitrice sua in eodem monumento in nostra antiqua
ecclesia. '

23. A. a nativitate d. 1483 o. honorabilis vir d. Mathias Bestoltzs,
consul ac eciam aliquando burgimagister urbis Aquensis; hic dedit successive
cum sua coniuge Elisabet circa centum aureos R.

28. A. d. 1460 o. venerabilis p. fr. Henricus Clocker, quintus prior
huius domus, qui eandem erexit tempore suo Dei auxilio fretus pariter et
bonorum amicorum, quorum Deus tetigerat corda, quia pre paupertate instabat
recessus fratrum ad certa alia monasteria mittendorum; sed ipse impedivit,
qui non deserit sperantes in se, Deus, qui est benedictus in secula.

spiritus: In regno celorum. Quam diu, inquit, fuit in purgatorio? quesivit alius fr. Dixit
fr. mortuus: Per sex a. Et quomodo hoc credam? ait fr. vivens; vix enim pertrans-
ierunt quatuor a. a die defunctionis sepulture sue. Respondit iterum spiritus: Per pacien-
ciam suam in lecto egritudinis quitaverat duos a. purgatorii sui. Et sic disparuit visio
ostensa. Porro idem fr., cui apparicio facta fuerat, mnotavit diem et horam ostensionis
huius visionis et repperit, fratrem eundem pro tunc dormicionem accepisse in domino.
Veneremur igitur hanc nostram honorandam fundatricem tamquam sanctam in celo,
que sibi viam cum multis bonis operibus preparaverat, dum esset in hac lacrimarum
valle in terris. Oret igitur clementissimum dominum pro reatibus nostris. Amen.

7*
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Julius.

8. B 0.a.d. 1586 nobilis et generosus Walramus a Golstein ct a. 1609
nobilis domicella Anna Holtziet ab Oost coniux, ex parte quorum recepit
conventus centum daleros imperiales.

9. O. a. d. 1517 prebendarius noster Nicholaus Perodt de Andremont,
Gallicus, subitanea morte preventus; hic dedit pro expensis centum fl. usuales;
adhuc recepimus ab eodem post obitum 125 fl. R. de valore sex marcarum.

18. O. Mychael de Gladbach, optimus amicus noster, a. d. 1487, qui
dederat nobis omnia bona sua in vita pariter et in morte, in hereditatibus,
mobilibus et immobilibus et valucrunt ultra ducentos aureos R. preter servicia
tutoria domus nostre, in quibus fuit valde utilis multis annis et diebus;
accepit eciam sepulturam cum sua coniuge et filio Michaele aput nos.

25. 0. honestus Aquensis civis Leonardus de Ponte; hic dedit centum
fl. R. successive aut ultra; contulit eciam vitream fenestram in nova ecclesia
habentem ymaginem s. Leonardi confessoris.

26. O. Kunegundis Scheitters, bona fautrix nostra; sepulta iacet in
nostra nova ecclesia, ad cuius fabricam dedit circa centum aureos R.; dedit
et circa idem tempus duo ornamenta sacerdotalia a. d. 1482.

28. Nota nostrum secundum fundatorem. O. honorandus vir a. d. 1509
d. Mathias Pleymont, consul et magister lanificii operis urbis Aquensis. Hic
constituit de substancia sua d. Deum hcredem, dans nobis propter Deum
et suum cultum ampliandum fere omnia bona sua tam mobilia quam immo-
bilia, que et valuerunt ultra quatwor milia fl. R. aureorum, cum quibus
comparavimus rcdditus perpetuis futuris temporibus nobis profuturis. Ipse
eciam venerandus p. sepultus iacet cum sua u. Elisabeth van Pyrne in nostro
novo choro ante introitum ipsius de dormitorio. Prefuit eciam tunc prior
fr. Johannes de Weda, cum supprioratu fr. Wolterus Hamont, pariter et
fr. Theodericus Clocker procurator, omnes filii professionis huius domus. 1509.

29. O. honesta matrona Maria Platvois, dudum u. Jacobi Clocker,
sepulta aput nos cum viro suo ac filiis Judoco, Jacobo et filia Katerina;
dedit multo tempore conventui vinum Dei pro missis celebrandis; dedit et
circa centum aureos R. positos ad redditus, pro quibus addiximus sibi et
suis in suo anniversario die obitus sui debere ponere 4 cercos nostris expensis
infra vigiliam et missam pro eis celcbrandam, perpetuis temporibus duraturam.
Acta fuit hec convencio a. d. 1483, quando et o. honorabilis ista domina.

Augustus.

5. O. a. d. 1504 honestus sac. d. Wilhelmus Lenss, pastor parochie s.
Petri urbis Aquensis; hic dedit vitream fenestram in choro nostro cum yma-
ginibus b. Petri et Pauli apostolorum, stantem supra sepulchrum suum;
ordinavit insaper vinum pro fratribus in refectorio omni anno in suo anni-
versario et in 4 temporibus. Obtinuit cciam binas m. in omni ebdomada cum
duabus missis, de” quibus plenissime constat; pro quibus dedit 250 fl. R. vel
circa cum uno ornamento sacerdotali de serico et codices plures pro liberaria.
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11.* O. d. doctor Wilhelmus ® Dremborn, optimnus fautor noster et bene-
factor in sibi possibilibus; dedit multos codices valentes non exiguos fl., sicut
testatur hoc liberaria nostra; sepultus est in nostra antigua ecclesia. — O.
domnicella Agnes van den Panhuis, optima fautrix domus, post cuius mortem
recepimus ad fabricam nove ecclesie circa 70 fl. R.

12. 0. d. Gerardus Steyn de Eschwijlre, nepos d. Wilhelmi Steyn de
Arssen; dedit argenteum calicem deauratum; eius nomen habetur in -pede
eiusdem calicis; dedit insuper valorem fere 30 fl. R.

14. O. fidelis mercenarius noster Johannes de Valkenborch, vector et
colonus in operibus domus nostre; hic permisit multis annis crescere mercedem
suam, quam infirmitate preventus dederat nobis propter Deum, licet ultra
centum fl. fuerit valor cius; recepit eciam sepulturam aput nos.

16. O. probus sac. d. Fredericus de Monasterio, capellanus ecclesie b.
Marie Aquensis. Hic amorose® inflammatus ad fratres domus istius non
solum presentes tangens, sed et nondum natos prospiciens deputavit unicuique
perpetuis temporibus unam porcionem vini in singulis festivitatibus b. Marie
virginis; ideo dedit conventui centum aureos R. ob redditus emendos pro tali
vino. Insuper petivit et obtinuit, ut singulis annis pro suo anniversario
legantur 7 misse de assumpcione virginis gloriose infra octavam, quando
idem festum celebratur in ecclesia Dei.

17. O. L noster Leonardus Knepgen; hic missus ad patres visitatores
pro confirmacione novi prioris in via preventus fuit a peste sicque rediens
a Ruremunda in carruca, cum domum nostram intraret, in instanti mortuus
fuit, adolescens vix 20 a.; ante, cuius obitum conventus noster recepit 100
fl. R. ex patrimonio suo. Acta fuerunt hec a. 1483.

29. O. Gerardus de Hamont, bonlis amicus et magnus fautor domus;
hic educaverat confratrem nostrum Wolterum de Hamont a iuventute sua,
pariter et dotaverat dans monasterio summam successive ultra 200 fl. R.
tamquam suo dilecto nepoti; hic eciam fuit olim supprior noster, in quo
officio ultra annum aut post scripsit et notavit in bono pergameno plura
antiphonaria, unde chorus dotatus est et fratres inde gaudent.

30. Nota. O. domnicellus Karolus van den Eichhorn, filius fundatoris
nostri, 1483, de sua secunda u. procreatus, vir valde ydoneus et cunctis
fratribus dilectus, sepultus in antro, quod sibi olim idem noster fundator
preparaverat in antiquo choro.

September. _
9. Hoc die a. d. 1501 circa horam vesperarum cecidit confrater noster

Wigboldus de Daventria de tecto nove ecclesic usque super terram nil lesus;
miraculum fuit Deo plus quam fortune asscribendum.

a) Die Handschirift bezeichnet den 11. Aug. mit VI. id. und den 12, mit V. id. Der
Irrthum ist dadurch entstanden, dass der Schreiber awf VI. id. (8. Aug.) folgen liess:
VIIL id., VIL id,, VL id.,, V. id, idus Aug. statt V.id. IV.id, ITL id., IL id, idus Aug.

b) Handschrift hat Wihelmus.

<) Handsc{zriﬂ hat amorese.
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11. O. honesta matrona a. d. 1483 Beatrix Schrivers de Elendorp,
relicta vidua per 18 a. post mortem viri sui Wilhelmi Clocker, in cuius
transitu statim depost conventus recepit ex parte filii sui, fr. Theoderici
Clocker, ultra 200 R.

12.  O. honorabilis vir, d. Johannes Schanternel, prepositus ecclesic s.
Adalberti urbis Aquensis; hic obtinuit a nobis perpetuis temporibus unam
m. omni die in una missa, pariter et in omni mense cum d. Gotfrido Heil-
roede sac. unam pronunciacionem, quando vigilie servande erunt pro defunctis,
et pro istis dedit pactum 14 modiorum siliginis, qui pactus multis annis
depost redemptus fuit et positus ad 22 iugera terre arabilis, que nunc, hoc
est 1513, coluntur in curte super Suerssam.

13. O. Stephanus Spicherman, civis Aquensis, a. d. 1473; hic erat
semper magnus amicus domus, pariter et genitor supprioris nostri, fr. Hen-
rici Spicherman, de cuius patrimonio domus recepit 250 fl. R., postquam
sepelivimus eum in nostra-antiqua ecclesia.

) 14. O. Agnes Tybis, avia paterna confratris nostri Tilmanni Tibis, ex
cuins legato idem fr. recepit ad opus monasterii centum aureos fl. R. et
adhuc semel post mortem patris sui 50 fl. R. -

17. O. honesta matrona, d. Aleydis, dudum u. d. Johannis de Echt,
unde multa bona monasterio, quemadmodam in anniversario viri sui declara-
tum est, provenerunt. Ambo sepulti in nostra antiqua ccclesia.

19. O.* Daventrie honesta matrona Eva Busches, mater fr. Wigboldi
Daventrie, ex parte cuius recepit conventus noster casulam blaveam de serico
preciosam et calicem bene deauratum® et in primiciis eiusdem fr. in valore
18 fl. aureos; summa omnium 72 fl. aurei. A. d. 1515.

24. 0. honestus vir Wilhelmus Clocker, consul et stipendiarius armiger
civitatis Aquisgrani, pariter et genitor supprioris nostri, fr. Theoderici Clocker,
ex cuius patrimonio preter certa utensilia diversi gencris conventus reccpit
a. 1483 ducentos fl. R. successive et positi fuerunt ad hereditatem, que
nuncupatur der Muyllenstoesser; hic eciam pausat sepultus cum suo germano,
p. Henrico Clocker, olim priore huius domus, in nostra antiqua ecclesia, in
qua a. d. 1466 positus fuit. )

30. O. honestus sac., rector in Wurselen parochialis ecclesie, magnus
fautor et bonus amicus noster, dedit et quitavit concessa circa 60 fl. R. a. d.
1483; hic vocabatur d. Henricus Dresscher, oriundus de Ubach.

October.

6. O. a. d. 1465 honorabilis domnicella Barbara van Ruysschenberch,
sepulta in nostro antiguo choro; dedit semel 30 aurcos fl. R. et novem modios
siliginis annui pactus, quem solvit olim curtis zu Strijthagen, sed graciose

permissa redempcio erat pro tunc, quando emimus hercditatem nostram up

den Graeffe et obtinuit perpetuam m. in una missa semel in ebdomada de
b. virgine.

8) Geschrieben von einer Hand, welche sich nur hier findet.

b) Handschrift ist wundeutlich; das Wort gleicht einem deauradam.
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8. O. a. d. 1505 honesta matrona Luckgardis, dudum filia d. Petri
Wolff Aquensis burgimagistri; hec enim cam suo marito Jacobo Clocker ac
eiusdem parentibus in antea dedcrunt domui nostre vinum Dei gratis ab a.
d. vel circa 1470 usque ad a. sequentes, videlicet 1510, et valuit huiusmodi
vinum singulis a. 10 aureos R. aut ultra, qui anniversaliter collecti exten-
derunt ad summam 400 fl. aureorum.

9. 0. Petrus Schorn civis Aquensis 1509, sepultus in ecclesia nostra;
dedit centum et decem fl. 6 marcarum pro una missa de 8. cruce perpetuis
temporibus sexta feria dicenda cum ceteris oneribus quibuscumque persolvenda.

14. O. venerabilis domnicella Agnes van Wyer, maxima dilectrix fra-
trum, dudum u. domnmicelli Ade van Haren; ex eius testamento recepimus
centum aureos R.; dedit et auream peciam panni, unde habemus casulam in
summis festis aptatam. Ipsa eciam providit fratribus de vino in quadrage-
sima, gracia cuius legimus omni a. unum tricennarium.

15. O. honesta matrona Petronilla Ursi (1511), dudum u. Nicolay
Mensgen; qui ambo fuerunt parentes confratris nostri Petri Mensghen, unde
conventus recepit preter variam suppellectulem eorundem fere sexcentos fl.
aureos R. post mortem matris eiusdem confratris.

23. 0. honesta matrona Maria de Stroelen, specialis benefactrix nostra
ex eo, quia dederat nobis ferc omnia bona sua tam in pecunia quam in uten-
silibus cunctis ad se pertinentibus; sepulta in nostra antiqua ecclesia, post
cuius mortem recipimus ultra valorem 200 fl. R.

November.

1. O. probus vir (1516) Mathias de Ymbach, prebendarius noster; hic
contulit pro annua m. sui ipsius et parentum suorum perpetuis temporibus
tres modios siliginis mensurc Aquensis, quos solvit curtis zu Moelenbach
iuxta castrum zcer Heyen.

9. O. domnicellus Johannes van den Hoerick, sepultus in nostro antiquo
choro; dedit centum aureos R. et aliquos parvos cemsus, gracia quorum
cremamus omni a. novem cereos infra tres summas’ missas natalis domini.

11. O. eximius prelatus, d. Hermannus Broekel de Aquisgrani, prepo-
situs Clivensis; hic dederat ad fabricam nove ccclesie nostre 400 aureos fl.
R., propter quos addiximus sibi anniversarium diem sccundum consuetudinem
ordinis nostri celebrandum cum memoriis 4 temporum, in quibus omni a.
sexta feria perpetuis temporibus tenemur dispensare pauperibus in pisto pane
unum maldrum siliginis. Ampliora dedisset in subsidium istius, sed morte
preventus subitanea impeditus fuit. Eciam promisimus sibi dietim unam m.
in una missa, sicut hoc ei continuatur.

12. O.d. Henricus de Ymbermonte, decanus ecclesie b. Marie Aquensis;
dedit decem aureos R. cum uno vetusto missali, dedit et 4 evangelia in
antiqua littera valde, contulit insuper acta consilii Calcidonensis, quod pre
sua antiquissima invalitudine vix appetibile videbatur, quod tamen quidam
legatus Romanus, in causa Leodiensi hospes per annum domus nostre, carius

/
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amplexabatur; insuper ct excopiare fecit dans nobis novam copiam, vetustum
autem concilium cum sumptuosa nova ligatura posuit ad liberariam summi
pontificis urbis Rome a. d. 14651,